
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «РУДАВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД»

ПРИКАЗ

от 22.05.2020 №33
О назначении ответственных за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений в ДОУ

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по предупреждению 
и профилактике коррупционных и иных правонарушений в ДОУ, устранения порождающих ее 
причин и условий .защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере 
образования и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года №273-Ф3 «О противодействии 
коррупции» , Указа президента РФ от 19.05.2008 года №460 «О мерах по противодействию 
коррупции в соответствии с планом мероприятий по противодействию коррупции» приказываю:

1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению коррупционных и 
иных правонарушений В. А. Волобуеву - председателя профкома.
2. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных 
правонарушений в следующем составе:
- Волобуева В. А., председатель профкома -  председатель комиссии;
- Петрова О. С. , заведующий, член комиссии;
- Чернова В. В., воспитатель, член комиссии;
- Лукьянова Т. И., мл. воспитатель, член комиссии.

3. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению обязанностей 
ответственного и комиссии по предупреждению коррупционных правонарушений.

4. Контроль исполнения данного то за собой.

Заведующий


